
ABSTRAKT 
 
Tato bakalářská práce je zaměřena na multimediální podporu výuky francouzštiny a pojmy, 

které jsou s touto problematikou spojeny, například médium, multimédium a moderní 

technologie. Dále se specializuje na multimediální výuku cizích jazyků a multimediální výuku 

za přispění ICT (Informačních a komunikačních technologií), videa, animací a zvuku. 

Teoretická část je zakončena návaznými pojmy, které souvisí s multimediální výukou. Jedná 

se o interaktivitu, interaktivní prostředky a také o mediální gramotnost, která je jedním 

z pilířů digitální gramotnosti.  

Praktická část se věnuje učebnicím francouzštiny. Zkoumá jejich univerzálnost, míru zapojení 

multimediálních zadání a jejich časovou náročnost. V poslední řadě navrhujeme alternace 

multimediální opory v analyzovaných učebnicích. Dospěli jsme k závěru, že zkoumané 

učebnice byly z pohledu využití multimediální opory nedostatečné, je tedy na pedagogovi, 

aby sám vymyslel cvičení za přispění multimediální opory.  

 


